EDITAL

Doutor Mário Filipe Cardoso de Matos Bernardo, Professor Catedrático e membro do Conselho

Científico da Faculdade de Medicina Dentária da Universidade de Lisboa, Presidente do júri das

provas de doutoramento no ramo de Medicina Dentária, especialidade de Reabilitação Oral, do

Mestre Mário Jorge Rito Dias Pereira, nomeado por Despacho do Senhor Vice-Reitor, no uso

de competências delegadas, faz saber que:

1 – O júri das referidas provas é constituído pelos seguintes vogais:

− Doutor João Miguel Marques dos Santos, Professor Auxiliar

Faculdade de Medicina da Universidade de Coimbra;

− Doutor Gonçalo Nuno Guerreiro de Jesus Silva, Professor Auxiliar

Escola de Ciências e Tecnologia da Universidade de Évora;

− Doutor Nuno Manuel Fernandes Alves, Professor Coordenador

Escola Superior de Tecnologia e Gestão do Instituto Politécnico de Leiria;

− Doutor António Manuel Pinto Ginjeira, Professor Associado com Agregação

 Faculdade de Medicina Dentária da Universidade de Lisboa, orientador;

− Doutora Karla Baumotte de Carvalho Corte-Real, Professora Auxiliar Convidada

Faculdade de Medicina Dentária da Universidade de Lisboa;

− Doutora Isabel Maria da Cruz Beleza de Vasconcelos Ferreira, Professora Auxiliar Convidada

Faculdade de Medicina Dentária da Universidade de Lisboa;

2 – A tese apresentada tem por título “COMPUTATIONAL FLUID DYNAMICS STUDY ON MESIAL ROOTS OF

MANDIBULAR MOLARS”;

3 – O ato público de defesa da tese realiza-se no dia 4 de março de 2024, pelas 10h00, na Reitoria da

Universidade de Lisboa. A duração total não pode exceder as 2 horas e 30 minutos, dispondo o

candidato de tempo igual ao das intervenções dos membros do júri;

4 – Concluídas as provas, o júri reúne para proceder à apreciação e respetiva qualificação, por

votação nominal fundamentada, cujo resultado constará da ata.

 Reitoria da Universidade de Lisboa.

O Presidente do Júri

(Prof. Doutor Mário Bernardo)

		2024-02-21T10:12:44+0000